

## REMISSVAR (S2022/04065)

### Förlängt undantag från vissa bedömningar inom sjukpenning vid uppskjuten vård eller rehabilitering

#### Förslaget

I promemorian lämnas följande förslag:

- Undantaget från bedömningen mot normalt förekommande arbete vid uppskjuten vård eller rehabilitering vid prövning av rätten till sjukpenning ska fortsätta att gälla till utgången av 2023. Undantagsbestämmelsen ska därefter fortfarande gälla för sjukpenning som avser tid före utgången av 2023.
- Den som den 31 december 2022 har rätt till sjukpenning enligt undantagsbestämmelsen ska få sin rätt till sjukpenning prövad enligt samma bestämmelse utan hinder av att frågan om rätt till sjukpenning för tid efter det datumet redan avgjorts genom ett beslut som fått laga kraft.

#### Sacos ställningstagande

Under pandemin förlängdes vårdköerna i Sverige till följd av den ökade belastningen på vården. Trots insatser från den tidigare regeringen är dock vårdköerna till behandling fortfarande långa. Det har medfört att allt färre som får sin lagstadgade rätt till behandling inom 90 dagar. Under augusti 2022 var det drygt 173 000 personer som väntade på operation eller behandling inom den specialiserade vården. Bland dem var det mer än 50 procent som hade väntat längre än 90 dagar efter beslut om behandling. Det är dessutom en andel som har ökat sedan i maj 2022. Saco instämmer därför i bedömningen att vårdköerna även under 2023 kommer att vara påverkade av pandemins effekter. Bedömningen av arbetsförmågan mot normalt förekommande arbete efter dag 180 och dag 365 i rehabiliteringskedjan bör därför även fortsättningsvis skjutas upp om den försäkrades vård eller rehabilitering har försenats.

Att låta sjukskrivna avsluta sin pågående men framskjutna vård och rehabilitering i takt med att insatserna kan erbjudas av hälso- och sjukvården ökar möjligheterna för en hållbar återgång i arbete för individen. Det är därför viktigt att undantaget om bedömningen av arbetsförmågan i ett normalt förekommande arbete förlängs fram till utgången av 2023. **Saco tillstyrker förslaget.**

Sveriges akademikers centralorganisation  
Med vänliga hälsningar

Lena Granqvist  
Samhällspolitisk chef

Thomas Andréén  
Välfärdsekonom

2022-10-26

Gem 2022/0171

Till  
Saco

## Förlängt undantag från vissa bedömningar inom sjukpenning vid uppskjuten vård eller rehabilitering

Sveriges läkarförbund har fått rubricerad promemoria på remiss från Saco och vill framföra följande synpunkter.

Läkarförbundet tillstyrker förslaget att bestämmelsen om sjukpenning vid uppskjuten vård eller rehabilitering ska förlängas till och med den 31 december 2023.

Vi vill dock påpeka att vi ser att vårdköerna efter pandemin till stor del kvarstår och för viss vård och behandlingar finns det dessutom en tendens till ökning av köerna. Det är därför viktigt att följa utvecklingen och göra en ny bedömning av läget nästa höst.

Vänliga hälsningar

*Marina Tuutma*  
Andre vice ordförande  
Sveriges läkarförbund

*Eva Stina Lönngren*  
Utredare